
 POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova 

 

 
Autor práce: Nikola Bandíková  

 
Vedoucí práce: František Duška  

 

Název práce: 
Komplikace přerušení sedace u pacientů na umělé plicní ventilaci: retrospektivní observační 
kohortová studie 

 

 

Autor posudku: František Duška 
 

   oponent  

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Hodnocení volby tématu (relevance k oboru), originalita 4 

 Přerušení sedace patří mezi denní rutinní úkony a v literatuře je překvapivě málo dat o fyziologických 

disturbancích, které může přerušení sedace vyvolat.  
 

2 

Hodnocení formulace cílů práce, jejich naplnění 4 

 Autorka jasně formulovala cíle a prošla tisíce hodin (!) kontinuálních záznamů.  

 

3 

Hodnocení metodologie práce, zpracování a interpretace výsledků 3 

 Jednalo se o retrospektivní studii s cross-over designem, kdy byla porovnávána období sedačních 

prázdnin s obdobími, kdy byla sedace podávána.  
 

4 
Hodnocení práce se zdroji, citování a formální stránky práce 4 

 Adekvátní vč. cizojazyčné literatury. 

 

5 Hodnocení přínosu pro praxi  
3 

  

Studie je unikátní tím, že sleduje nejen závažné komplikace (typu pádů či nechtěných extubací), ale – a 

v tom je unikátní – dívá se na vývoj fyziologických veličin resp. jejich vychýlení s pro pacienta 

bezpečných mezí.    

 

 

 

 



 

 
  B

o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
  

 
Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:   

 

 

Otázky k 
obhajobě: 

1.  V práci není zcela zřejmé, zda zvolená kontrolní období byla dříve 

nebo později než měřená období sedačních prázdnin, resp. před nebo 

po tomto období. Bylo to nějak standardizováno? Mohlo to ovlivnit 

výsledek, nebo ne?  

 

2. Byla mezi zájmovým a kontrolním obdobím dostatečně dlouhá 

pauza? Co je „carry-over“ efekt a nemohl v tomto případě ovlivnit 

výsledky? 

3. Jak autorka vyloučila nepravé hodnoty a falešné alarmy?  

 

 
 

 
 

 
Hodnocení celkem: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.  

 

Návrh klasifikace práce:  Výborně 
 

 
   

 
Datum: 

7.6.2021 
 

    

 

Podpis: 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

17 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

13 až 16 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

9 až 12 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

8 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


